
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН 
0ЙМ0К00Н УЛУУИА 

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ 
ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 

МКУ «УО МО «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

ПРИКАЗ № 53 о/д

от 24.02.2022 г. п. Усть-Неоа
!

О внесении сведений о Центрах образования «Точка роста»
; МО «Оймяконский улус (район)» в ЕАИС «Навигатор»

На основании письма Министерства образования и науки Республики Саха 
(Якутия) от 22.02.2022 года № 07/01-19/1426 «О внесении «Точек роста» в 

! региональный навигатор», в целях обеспечения полноты сведений, имеющихся в 
региональном навигаторе дополнительного образования детей, направляемых в 
Единую автоматизированную информационную систему сбора и анализа данных по 
организациям, программам, мероприятиям дополнительного образования и основным 
статистическим показателям охвата детей дополнительным образованием в Республике 

; Саха (Якутия), приказываю:
I
j 1. Назначить муниципальным координатором по внесению сведений о Центрах 

образования «Точка роста» МО «Оймяконский улус (район)» в ЕАИС «Навигатор» 
Соловьеву А.А., главного специалиста ОВиМСО МКУ «УО МО «Оймяконский улус 

| (район)».
2. Соловьевой А.А. осуществлять сверку данных, имеющихся в навигаторе 
подведомственных учреждений образования, их образовательных программ,

I мероприятий, относящихся к «Точкам роста» и обозначение в карточках программ 
«Участие программы в значимом проекте».
3. Руководителям следующих подведомственных общеобразовательных учреждений 
назначить ответственных лиц и обеспечить внесение сведений в срок до 1 марта 2022

| года:
| - МБОУ «Томторская СОШ им. Н.М.Заболоцкого», директор - Егорова А.В.;
j - МБОУ «Оймяконская СОШ им. Н.О.Кривошапкина», директор - Посельская Е.Г.;
I - МБОУ «Усть-Нерская СОШ им.И.В.Хоменко», директор -  Шаранова М.Н.;
I - МБОУ «Терютьская СОШ им. Г.А.Кривошапкина», директор -  Павлуцкий Г.А.

4. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте МКУ «Управление 
образования МО «Оймяконский улус (район)».

| 5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника ОМКО МКУ
! «УО МО «Оймяконский улус (район)» Баяр Д.В.


